Parallelgreifer HGPT-B, robust
Änderungen vorbehalten – 2011/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPT-B, robust
Merkmale
Vorteile gegenüber dem Parallelgreifer HGPT
• Bauraum optimiert:
wahlweise kürzeres Gehäuse
ohne Greifkraftsicherung, län-

50 61 13 12,5 2,1 8 10,5 6 43 23 23 1,6 9 2,6 1,2 4 6,5 2,6
63 75 13 12,5 2,6 8 15,5 7 55 35 35 1,6 9 2,6 1,2 5 6,5 2,6
80 82 20 15 3,1 10 20 10 70 44 44 2,1 10 2,6 1,2 5,5 5 2,6
1) Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm
Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2011/0318 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPT-B, robust
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Doppeltwirkend Einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung
ohne Druckfeder öffnend schließend
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Standard
16 560192 HGPT-16-A-B 560193 HGPT-16-A-B-G1 560194 HGPT-16-A-B-G2
20 560198 HGPT-20-A-B 560199 HGPT-20-A-B-G1 560200 HGPT-20-A-B-G2
25 560204 HGPT-25-A-B 560205 HGPT-25-A-B-G1 560206 HGPT-25-A-B-G2
35 560210 HGPT-35-A-B 560211 HGPT-35-A-B-G1 560212 HGPT-35-A-B-G2
40 560216 HGPT-40-A-B 560217 HGPT-40-A-B-G1 560218 HGPT-40-A-B-G2
50 560222 HGPT-50-A-B 560223 HGPT-50-A-B-G1 560224 HGPT-50-A-B-G2
63 560228 HGPT-63-A-B 560229 HGPT-63-A-B-G1 560230 HGPT-63-A-B-G2
80 560234 HGPT-80-A-B 560235 HGPT-80-A-B-G1 560236 HGPT-80-A-B-G2
Hochkraft
16 560195 HGPT-16-A-B-F 560196 HGPT-16-A-B-F-G1 560197 HGPT-16-A-B-F-G2
20 560201 HGPT-20-A-B-F 560202 HGPT-20-A-B-F-G1 560203 HGPT-20-A-B-F-G2
25 560207 HGPT-25-A-B-F 560208 HGPT-25-A-B-F-G1 560209 HGPT-25-A-B-F-G2
35 560213 HGPT-35-A-B-F 560214 HGPT-35-A-B-F-G1 560215 HGPT-35-A-B-F-G2
40 560219 HGPT-40-A-B-F 560220 HGPT-40-A-B-F-G1 560221 HGPT-40-A-B-F-G2
50 560225 HGPT-50-A-B-F 560226 HGPT-50-A-B-F-G1 560227 HGPT-50-A-B-F-G2
63 560231 HGPT-63-A-B-F 560232 HGPT-63-A-B-F-G1 560233 HGPT-63-A-B-F-G2
80 560237 HGPT-80-A-B-F 560238 HGPT-80-A-B-F-G1 560239 HGPT-80-A-B-F-G2
-V- Neu
2011/03 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPT-B, robust
Zubehör
Greifbackenrohling BUB-HGPT
(Lieferumfang: 2 Stück)
Werkstoff:
Aluminium
BUB-HGPT-16 … 40 BUB-HGPT-50 … 80
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
∅ ∅ ∅
[mm] ±0,05 H13 H13 H8 H13 ±0,05 ±0,05
16 16 6 3,2 5 – 40 21
20 19 6 3,2 5 – 45 27
25 24 8 4,3 7 – 60 31
35 28 10 5,3 9 – 70 39
40 34 11 6,4 9 – 75 49
50 40 – 6,4 9 11 100 61
63 50 – 10,3 12 17 120 79
80 58 – 12,4 15 20 140 88
für Baugröße L21) L31) T1 T2 Gewicht Teile-Nr. Typ
je Rohling
[mm] +0,1 [g]
16 10 8 1,3 35 29 560244 BUB-HGPT-16-B
20 11,75 12 1,3 36 53 560245 BUB-HGPT-20-B
25 13,25 13 1,6 51 98 560246 BUB-HGPT-25-B
35 17,5 16 2,1 61 161 560247 BUB-HGPT-35-B
40 22,5 20 2,1 66,5 280 560248 BUB-HGPT-40-B
50 29 24 2,1 91 622 560249 BUB-HGPT-50-B
63 37,5 32 2,6 110 1 213 560250 BUB-HGPT-63-B
80 36 40 3,1 125 1 738 560251 BUB-HGPT-80-B
1) Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm
Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2011/0320 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPT-B, robust
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [g]
Zentrierhülse ZBH Datenblätter� Internet: zbh
16, 20 zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffinger
an den Greifbacken
1 189652 ZBH-5 10
25 1 186717 ZBH-7
35, 40, 50 1 150927 ZBH-9
63 1 189653 ZBH-12
80 3 191409 ZBH-15
20, 25 zur seitlichen Zentrierung der Greiffinger an den Greif-
backen
1 189652 ZBH-5
35, 40, 50, 63 1 186717 ZBH-7
80 1 150927 ZBH-9
16, 20 zur Zentrierung des Greifers bei der Montage 1 189652 ZBH-5
25, 35 1 186717 ZBH-7
40 1 150927 ZBH-9
50, 63, 80 1 189653 ZBH-12
Verbindungshülse ZBV Datenblätter� Internet: zbv
– zum Ausgleich unterschiedlicher Zentrierdurch-
messer
1 571033 ZBV-6-5 1
1 571034 ZBV-8-7
1 560253 ZBV-9-8
2 571035 ZBV-12-10
2 560255 ZBV-14-12
Blindstopfen B Datenblätter� Internet: blindstopfen
16, 20 zum Verschließen der Druckluftanschlüsse 1 30979 B-M3-S9 10
25, 35, 40 1 174308 B-M5-B
50, 63 5 3568 B-x
80 15 3569 B-¼
1) Packungseinheit in Stück
Näherungsschalter für Baugröße 16 … 35
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut einschieb-
bar
PNP Kabel, 3-adrig, quer 2,5 547862 SMT-10G-PS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 547863 SMT-10G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
Näherungsschalter für Baugröße 40 … 80
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut einschieb-
bar
PNP Kabel, 3-adrig, quer 2,5 547859 SMT-8G-PS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 547860 SMT-8G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
-V- Neu
2011/03 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPT-B, robust